

АО «АТФБанк»

Консолидированная промежуточная
сокращенная финансовая отчетность
за девятимесячный период,
закончившийся
30 сентября 2017 года

	Примечание	Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2017 г.	Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2016 г.
		Неаудировано тыс. тенге	Неаудировано тыс. тенге
Процентные доходы	4	95,980,761	88,357,583
Процентные расходы	4	(60,616,690)	(61,361,406)
Чистый процентный доход		35,364,071	26,996,177
Комиссионные доходы	5	11,895,834	10,586,728
Комиссионные расходы	6	(3,209,038)	(2,566,360)
Чистый комиссионный доход		8,686,796	8,020,368
Чистый доход/ (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		1,931	(15,269)
Чистый (убыток)/ доход от операций с производными финансовыми инструментами	7	(286,479)	1,662,757
Чистая прибыль от операций в иностранной валюте		3,097,944	1,951,234
Прочие операционные доходы/ (расходы)		372,410	(70,900)
Операционный доход		47,236,673	38,544,367
Убытки от обесценения	8	(17,325,780)	(15,724,284)
Общие и административные расходы	9	(17,856,165)	(17,263,632)
Прибыль до налогообложения		12,054,728	5,556,451
Расход по подоходному налогу	10	(633,374)	(1,239,826)
Чистая прибыль		11,421,354	4,316,625
Относимая на:			
акционеров Банка		11,353,474	4,269,773
неконтролирующих акционеров		67,880	46,852
		11,421,354	4,316,625

